第５８号

                                                               平成２８年 10月１日

江戸川みまもり隊事務所

江戸川区江戸川 1-46（社会福祉法人 江東園となり）

介護のご相談は江東園熟年相談室へ 03-3677-4631

江戸川みまもり隊だより
“江戸川みまもり隊は、今日もまちを歩く”

＜連絡先＞

代表 伊久美 明

地 域 交 流 会 第 ３ 弾

「 地 域 の 皆 様 と と も に 明 る い 日 々 を 」

 今年度第３弾目の地域交流会を下記の通り開催しますので、多くの皆様のご参加を

お待ちしています。

 ・月 日 平成２８年１０月１２日（水）午前１０時から１１時３０分

・場 所 東篠崎都営団地絆会館

 ・参加者 東篠崎都営団地住民・東篠崎保育園児・江戸川みまもり隊

 ・内 容 南京玉すだれ・健康体操・歌など

     秋 と 言 え ば ！ ！      転 倒 に 注 意 ！ ！

（ 1000人アンケート調査結果より ）

                    転倒予防策と して 、日々の生活の中で

 皆様 ○○の秋と言えば、         次のこ とに注意しまし ょ う！

  何を思い出しますか？           ◎運動による体力の保持

                      ◎杖 ・ 歩行器などの使用

  1 位 ・ ・ ・ スポーツの秋          ◎薬の副作用の確認

  2 位 ・ ・ ・ 食欲の秋            ◎住宅環境の整備

  3 位 ・ ・ ・ 読書の秋

  4 位 ・ ・ ・ 紅葉の秋

  5 位 ・ ・ ・ 芸術の秋

                    「 地 域 の お 茶 の 間 」

                      今月は “ 笑いヨガ ” などです。

                    １ ０月２ ８日 （ 金 ） １ ０時から １ ５時

                        みまも り隊事務所

                     皆様のご来場をお待ちしています。

http://ord.yahoo.co.jp/o/image/_ylt=A2RCL5aAVtVXrzQAkAkdOfx7/SIG=1273a2j4m/EXP=1473685504/**https:/azukichi.net/season/img/month/10word004.png
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/_ylt=A2RinFUwetZXL3UApA8dOfx7/SIG=12sjh3l2f/EXP=1473760176/**http:/www.sozai-library.com/wp-content/uploads/2014/07/2597-450x337.jpg
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/_ylt=A2RimFAGjtZXCnkAthwdOfx7/SIG=12lodstua/EXP=1473765254/**http:/www.city.omuta.lg.jp/kouhou-web/12-06-15/images/t11_01.gif
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/_ylt=A2RimE1YkdZXzEIAjD0dOfx7/SIG=120k4k7q1/EXP=1473766104/**https:/t.pimg.jp/011/717/328/1/11717328.jpg
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/_ylt=A2RCL7EBltZXS3EAxhIdOfx7/SIG=123e4vci9/EXP=1473767297/**http:/e-poket.com/illust/img/illust/ma_221.jpg
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/_ylt=A2RCKwtxl9ZXLhYAEAMdOfx7/SIG=12at7ug2t/EXP=1473767665/**http:/www.fukutsu-shakyo.or.jp/UPLOAD/NEWP1000116.jpg
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/_ylt=A2RivbcmoNZX7VAAvXkdOfx7/SIG=12icosl1e/EXP=1473769894/**http:/www.lets-club.jp/shop/suzukadohaku/%E7%A7%8B2.jpg
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/_ylt=A2RivQARotZXEC8AsCUdOfx7/SIG=12uasm46r/EXP=1473770385/**http:/putiya.com/img/season/10gatu/aki/animal_aki02/animal_aki02_d_01.png
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/_ylt=A2RCL5BXrdZX_EgAHzAdOfx7/SIG=1213a12hm/EXP=1473773271/**http:/www.yoshie.bz/medical/medicine/015.jpg